■スパイラルパルック蛍光灯　カタログ値対比表 パナソニックライティングデバイス㈱
赤字：変更点
性能(カタログ値)比較
寸法(mm)
外径（幅） 高さ 長さ ガラス管径
FHSC15EL 旧品 10×1 109 18.5 - 8.5 33 G5 15 0.130 1320/1400 2800 12000
FHSCLD15EL 代替品 10×1 109 18.5 - - 120 G5 9 0.130 900 2800 12000
FHSC15ENW 旧品 10×1 109 18.5 - 8.5 33 G5 15 0.130 1270/1350 5000 12000
FHSCLD15ENW 代替品 10×1 109 18.5 - - 120 G5 9 0.130 900 5000 12000
FHSC15ECW 旧品 10×1 109 18.5 - 8.5 33 G5 15 0.130 1190/1260 6700 12000
FHSCLD15ECW 代替品 10×1 109 18.5 - - 120 G5 9 0.130 900 6700 12000
FHSC20EL 旧品 10×1 123 18.5 - 8.5 40 G5 20 0.130 1800/1910 2800 12000
FHSCLD20EL 代替品 10×1 123 18.5 - - 140 G5 11 0.130 1300 2800 12000
FHSC20ENW 旧品 10×1 123 18.5 - 8.5 40 G5 20 0.130 1730/1840 5000 12000
FHSCLD20ENW 代替品 10×1 123 18.5 - - 140 G5 11 0.130 1300 5000 12000
FHSC20ECW 旧品 10×1 123 18.5 - 8.5 40 G5 20 0.130 1620/1720 6700 12000
FHSCLD20ECW 代替品 10×1 123 18.5 - - 140 G5 11 0.130 1300 6700 12000
FHSC30EL 旧品 10×1 162 21 - 11.5 75 G5 30 0.220 2700/2860 2800 15000
FHSCLD30EL 代替品 5×1 162 21 - - 320 G5 22 0.220 1900 2800 15000
FHSC30ENW 旧品 10×1 162 21 - 11.5 75 G5 30 0.220 2600/2760 5000 15000
FHSCLD30ENW 代替品 5×1 162 21 - - 320 G5 22 0.220 1900 5000 15000
FHSC30ECW 旧品 10×1 162 21 - 11.5 75 G5 30 0.220 2430/2580 6700 15000
FHSCLD30ECW 代替品 5×1 162 21 - - 320 G5 22 0.220 1900 6700 15000
注） ●全光束の表示左側は周囲温度２５℃時、表示右側は周囲温度３５℃時です。
●必ずスパイラルパルック蛍光灯専用器具でお使いください。
●スイッチを入れて点灯するまでに２～３秒かかりますが、異常ではございません。
　ＬＥＤランプをスパイラルパルック蛍光灯器具に対応させるため、点灯するまでの時間（始動時間）に数秒要する仕様となっています。
●ＬＥＤ素子にバラツキがあるため、同じ品番の商品でも光色・明るさが異なる場合があります。
●完了商品のスパイラルパルック蛍光灯とは光の広がり方（配光）が異なりますので、器具の種類によっては適正な配光や明るさが得られない場合があります。
●その他詳細につきましては、パッケージの表示、また同梱の「取扱い上のご注意」をよくお読みください。
性能(カタログ値)比較
寸法(mm)
外径（幅） 高さ 長さ ガラス管径
FHSC75EL 旧品 5×1 290 32 - 20 280 G5 75 0.360 7650/8150 2800 20000
FHSCML75EL 代替品 5×1 290 32 260 20 580 G5 75 0.390 7650/8150 2800 20000
FHSC75ENW 旧品 5×1 290 32 - 20 280 G5 75 0.360 7460/7940 5000 20000
FHSCML75ENW 代替品 5×1 290 32 260 20 580 G5 75 0.390 7460/7940 5000 20000
FHSC75ECW 旧品 5×1 290 32 - 20 280 G5 75 0.360 7030/7480 6700 20000
FHSCML75ECW 代替品 5×1 290 32 260 20 580 G5 75 0.390 7030/7480 6700 20000
FHSC93ENW 旧品 5×1 317 32 - 20 330 G5 93 0.360 9460/10070 5000 20000
FHSCML93ENW 代替品 5×1 317 32 313 20 670 G5 93 0.390 9460/10070 5000 20000
注） ●全光束の表示左側は周囲温度２５℃時、表示右側は周囲温度３５℃時です。
●必ずスパイラルパルック蛍光灯専用器具でお使いください。
●その他詳細につきましては、パッケージの表示、また同梱の「取扱い上のご注意」をよくお読みください。
　　　【パッケージ】
※ランプの寸法は電力（Ｗ）によって異なります。
2020年10月
品種 品番
標準
梱包 質量
(g)
口金
定格ランプ
電力
(W)
全光束
(Im)
色温度
(K)
定格
寿命
(h)
ランプ電流
（Ａ）
１５
形
２０
形
３０
形
７５
形
代
替
Ｌ
Ｅ
Ｄ
ラ
ン
プ
品種
代
替
蛍
光
ラ
ン
プ
９３
形
品番
標準
梱包 質量
(g)
口金
定格ランプ
電力
(W)
ランプ電流
（Ａ）
全光束
(Im)
色温度
(K)
定格
寿命
(h)
スパイラルパルック
（生産完了品）
スパイラルパルック
代替蛍光ランプ
スパイラルパルック
代替ＬＥＤランプ